

# Produktspezifikation

QM\_MU\_K2\_00\_008  
Stand: 01.2014/Rev.01

Artikel-Nr.: 15928  
Seite 1 von 3

Erstellt von: Goldschmidt

Erstellt am: 22.05.2014

Rev.: 6

**Produktbezeichnung:** Amino Liquid  
**Geschmack:** Kirsch

**Verkehrsbezeichnung:** Nahrungsergänzungsmittel mit Proteinen und Vitamin B6.  
Mit Zucker und Süßungsmitteln.

**Artikel-Nr.:** 15928

## Zutaten:

Wasser, Proteinhydrolysat (38 %, Ursprung: Schwein), Fruktose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Pyridoxinhydrochlorid, Sauerkirschfruchtpulver (0,05%), Farbstoffe (E 122, E 124)

## Nährwerte:

	===== Pro 100 ml =====		===== Pro Portion =====	
		%NRV*	25 ml	%NRV*
	=====		=====	
Energie	1066	kJ	266	kJ
	250	kcal	62.7	kcal
Fett	< 0.1	g	< 0.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1	g	< 0.1	g
Kohlenhydrate	14.5	g	3.6	g
- davon Zucker	14.5	g	3.6	g
Eiweiß	45.4	g	11.3	g
Salz	0.014	g	0.003	g
	=====		=====	
BCAAs	2.97	g	0.73	
	=====		=====	
Vitamin B6	28	mg	7	mg
		2000		500
	=====		=====	

\*%NRV = % Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

\*\*BCAAs = branched chain amino acids (verzweigt-kettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))

**Aminosäureprofil:**

	===== Pro 100 ml =====	===== Pro Portion ===== 25 ml
	=====	=====
L-Alanin	4.08 g	1.02 g
L-Arginin	3.44 g	0.86 g
L-Asparaginsäure	2.58 g	0.64 g
L-Cystein	0.04 g	0.01 g
L-Glutaminsäure	4.67 g	1.16 g
L-Glycin	10.25 g	2.56 g
L-Histidin	0.27 g	0.06 g
L-Hydroxylysin	0.40 g	0.10 g
L-Hydroxyprolin	4.98 g	1.24 g
<b>L-Isoleucin</b>	<b>0.58 g</b>	<b>0.14 g</b>
<b>L-Leucin</b>	<b>1.31 g</b>	<b>0.32 g</b>
L-Lysin	1.81 g	0.45 g
L-Methionin	0.36 g	0.09 g
L-Phenylalanin	1.04 g	0.26 g
L-Prolin	5.94 g	1.48 g
L-Serin	1.40 g	0.35 g
L-Threonin	0.81 g	0.20 g
L-Tryptophan	0.04 g	0.01 g
L-Tyrosin	0.17 g	0.04 g
<b>L-Valin</b>	<b>1.08 g</b>	<b>0.27 g</b>
	=====	=====

**Verzehrempfehlung:** 25 ml Amino Liquid pur oder mit Wasser verdünnt trinken.

**Haltbarkeit:** 24 Monate

**Lagerungsbedingungen:**  
Trocken, lichtgeschützt und nicht über 25°C aufbewahren.

**GVO-Kennzeichnung:**  
Nicht kennzeichnungspflichtig nach VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003.

**Allergenkennzeichnung:**

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

**Hinweise:**

E 122, E 124: Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.  
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.  
Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwenden.  
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

**Verpackung:**

15928 - 20 Ampullen á 25 ml pro Tray, 4 Trays pro Umkarton  
159281 - 10 Flaschen à 1.000 ml mit Dosierkappe pro Umkarton  
159286 - 10 Flaschen à 1.000 ml mit Etikett und Dosierkappe pro Umkarton  
159287 - 10 Flaschen à 1.000 ml mit Dosierkappe pro Umkarton  
159288 - 10 Flaschen à 500 ml mit Dosierkappe pro Umkarton

**Angaben zum Verpackungsmaterial**

15928 - 25ml Ampulle braun PET mit Originalitätsverschluss PET weiß  
159281 - 1000 ml HDPE Rundflasche weiß mit Originalitätsverschluss weiß, Messbecher natur mit Graduierung  
159286 - 1000 ml HDPE Rundflasche weiß mit Originalitätsverschluss weiß, Messbecher natur mit Graduierung  
159287 - 1000 ml HDPE Rundflasche schwarz mit Originalitätsverschluss schwarz, Messbecher natur mit Graduierung  
159288 - 500 ml HDPE Rundflasche weiß mit Originalitätsverschluss weiß, Messbecher natur mit Graduierung

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.